

Bonifacy niesie ocieplenie

Ogrodnicy zadowoleni - będzie niezły rok

WARSZAWA PAP. Nasza kalendarzowa tradycja wspomina o „zimnych ogrodnikach”, którzy w pierwszej połowie maja przynoszą ochłodzenie. Te zimne dni to 12, 13 i 14 maja związane z imionami Pankracego, Serwacego i Bonifacego. Czy rzeczywiście w tym okresie występuje groźne dla rolników i sadowników ochłodzenie?

JAK wykazują wieloletnie obserwacje — majowe chłody z przymrozkami są zjawiskiem

typowym dla naszego klimatu. Najczęściej mają one miejsce w początkach miesiąca lub w jego drugiej połowie. Analiza wiosennych przymrozków z lat 1960—1970 wykazała, że występują one najczęściej w okresie od 1 do 10 maja, a następnie — choć już nieco rzadziej — od 15 do 25 maja. Druga dekada maja zaznacza się — według statystyk meteorologicznych — stosunkowo mniejszą ilością przymrozków.

(Dokończenie na str. 2)

29 lat Układu Warszawskiego

W obronie pokoju

WARSZAWA PAP. Mija 29 lat od chwili, gdy 8 europejskich państw socjalistycznych na wspólnej konferencji w Warszawie zawarło układ o obronie — o przyjaźni, wspólnej pracy i wzajemnej pomocy zwany Układem Warszawskim. W jego to ramach zdecydowano się realizować wspólnie — na przekór prowadzonej przez Zachód polityce nacisków — przedsięwzięcia o charakterze politycznym i wojskowym, zgodnie z uchwałami Jaltańsko-poczdamskimi oraz celami Karty Narodów Zjednoczonych.

Miliona lata potwierdziły, że sołusz ten skutecznie bronił pokój w Europie i jest ostoją dla narodów walczących o własną niezawisłość, równość i postęp. Najbardziej przekonującym wyrazem wiarygodności pokojowej polityki Układu Warszawskiego są jego liczne sukcesy, które wsparte działaniem dyplomatycznym państw w ścisłej

Krwawe starcia w Bejrucie

BEJRUT PAP. Jako wielki cios dla wiarygodności nowego rządu jedności narodowej w Libanie uznano niemożność powstrzymania przez ministrów od walki ich prywatnych armii. Wymiana ognia podczas weekendu kosztowała w Bejrucie życie 18 osób cywilnych. Źródła zbliżone do premiera Raszida Karamiego określają ponawiane przez strony antagonyzujące walki jako taktykę mierzącą do stordowania prac gabinetu.



Kurier

Szczeciński

PONIEDZIAŁEK, 14 MAJA 1984 ROKU

Nr 95 (11 978)
Rok założenia 1945
Nakład: 100 000 egz.
Cena 5 zł

Rosną wpływy wojskowych...

Neutralność Szwecji coraz mniej wiarygodna?

OFICJALNA polityka zagraniczna Szwecji sprowadza się, w największym skrócie, do następującej formuły: nie wiążemy się żadnymi sojuszami w czasie pokoju po to, aby w przypadku wojny móc zachować neutralność. W ostatnim okresie doktryna powyższa uzupełniana jest coraz częściej jeszcze jednym członem, który brzmi: aby polityka ta spełniała swoje zadanie w każdej sytuacji, konieczne jest przekonanie świata zewnętrznego, że pragniemy i jesteśmy w stanie chronić naszą neutralność. Musi to więc być neutralność wiarygodna.

OSWIADCZENIE o takiej właśnie treści, składali wielokrotnie członkowie sprawujące obecnie władzę socjaldemokratycznego rządu szwedzkiego, z premierem Olofem Palme i ministrem spraw zagranicznych Lennartem Bodstroemem na czele.

Problem w tym, że wypowiedziane przez polityków intencje nie bardzo idą w parze z pewnymi faktami, o których mówi się i pisze na ogół wstydliwie i rzadko, albo milczą w ogóle. Mam na myśli fakty stwarzane przez szwedzkie kółka wojskowe, w stosunku do których odnosi się niejednokrotnie wrażenie, że prowadzą własną po-

litikę zagraniczną, z oficjalną nie mającą nic wspólnego. Tajemnicę poliszynela stanowi mianowicie skrajnie antykomunistyczne i antyradzieckie nastawienie sporej części tych kół — zwłaszcza wyższych szczebli — wyrażające się nie tylko rozwijaniem w społeczeństwie psychozy zagrożenia „ze Wschodu”, ale również konkre-

tnymi posunięciami, zmierzającymi do stopniowego, coraz ściślejszego wiązania Szwecji z NATO. Dawdowo na uduku mentowanie tego jest bardzo wiele. Do wiadomości publicznej dotarły np. informacje (bynajmniej nie zdemontowane przez dowództwo szwedzkie) o szerokiej współpracy szwedzkiego przemysłu zbrojeniowego z amerykańskim, o szkoleniu wojskowych szwedzkich w USA, o współdziałaniu tutejszego wywiadu wojskowego ze służbami specjalnymi krajów

(Dokończenie na str. 3)

Zanotowane w niedzielę

Szczecinianie sprawdzali spisy wyborców

WCZORAJSZEJ niedzielę w siedziby Obwodowej Komisji nr 131 przy ul. Matejki spotkaliśmy pana **Jerzego Krauze**, pracownika Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego. Był w towarzystwie żony i 5-letniej córki.

— Właśnie idziemy sprawdzić nasze nazwiska w spisie wyborców — powiedział nam. — Wybraliśmy się z rodziną na spacer, mimo nie zachęcającej pogody. Sprawdzenie prawidłowości zapisu uważam za konieczność. Niegdyś przy podobnej okazji mylnie podano moją datę urodzenia. Dziś, mam nadzieję, wszystko będzie w porządku...

(Dokończenie na str. 2)

Nie wezmą udziału w olimpiadzie

NARODOWY Komitet Olimpijski CSRS podjął decyzję o nieuczestniczeniu sportowców czechosłowackich w Letnich Igrzyskach Olimpijskich w Los Angeles. W olimpiadzie nie wezmą udziału także sportowcy Laosu i Afganistanu.

Jugosławia

Mini-diesel

BELGRAD PAP. W 1986 r. Jugosławia zamierza rozpocząć produkcję małomotornego samochodu osobowego z silnikiem wysokoprężnym. Jak informuje agencja TANJUG, pojazd ten ma być wyposażony w jednostkę napędową o pojemności zaledwie 500 cm sześć. Zużycie paliwa (oleju napędowego) ma wynieść 3 litry na 100 km, przy stałej prędkości 90 km/h.

Produkcję pierwszego jugosłowiańskiego samochodu osobowego z silnikiem Diesla podejma zakłady Polister w Priboju (Serbia). Seria próbna ma zejść z taśmy na początku 1986 r., tak aby nowy samochód można było zaprezentować na wiosennych targach samochodowych w Belgradzie.

SPOŚRÓD kandydatek do tytułu najpiękniejszej Polki 84 fotoreporterzy wybrali **stoją** Miss — została nią **Magdalena Szczepańska** z Warszawy.

CAF — I. Radkiewicz

G. Bush w Indiach

DELHI PAP. Czterodniową wizytę oficjalną rozpoczął w Indiach wiceprezydent USA, George Bush. Wiceprezydenta USA zostanie przyjęty przez szefa państwa indyjskiego, Zaila Singha i przeprowadzi rozmowy z premierem Indira Gandhi.

Według szefostwa rządu Indie skorzystał z wizyty G. Busha, aby m. in. wyrazić rosnący, głęboki niepokój z powodu amerykańskich dostaw nowoczesnej broni do Pakistanu.

Przedwyborcze dialogi

Smierdnica to także Szczecin!

NA spotkanie konsultacyjne z kandydatami na radnych wyborcy-mieszkańcy Smierdnicy, Jezierzyc i Podjuch przybyli tłumnie. Dla kilku osób w sali klubu „Ruch” w Smierdnicy zabrakło miejsc siedzących. Dialog z kandydatami był bardzo żywy...

— Cieszy nas to wszystko, co zrobiono dla miasta, ale nasze miejscowości ciągle są na uboczu. Tymczasem jesteśmy wizytówką Szczecina, bo tędy wjeżdża się do grodu Gryfa. Przecież mieszkamy przy międzynarodowej trasie E-14 — powiedział jeden z wyborców.

— Po likwidacji powiatu gryfińskiego znaleźliśmy się w granicach wielkiego Szczecina.

Także przez TELEFON możesz sprawdzić CZY TWOJE NAZWISKO znajduje się na liście uprawnionych DO GŁOSOWANIA

ale pozostajemy wciąż i wciąż nie mamy o to pretensji. Takie tereny są także potrzebne mia-

stu — zauważył ktoś inny. — Tylko trzeba pamiętać o rozwoju infrastruktury komunalnej, o tym, że w Smierdnicy nie ma ani wodociągu, ani gazu, że nam „nie grozi” spóźnienie budownictwa mieszkaniowego...

Liczne głosy w dyskusji nie stanowiły jednak swobodnego koncertu życzeń. Po prostu zastanawiano się jak wspólnymi siłami doprowadzić ową „wizytówkę” w wjazdu do miasta do należytego stanu.

Szkola w Smierdnicy jest bardzo potrzebna, dlatego

(Dokończenie na str. 1)

Spada popularność prezydenta Mitterranda

PARYŻ PAP. Trzy lata po wyborze na prezydenta Francji, poważnie spada popularność François Mitterranda wśród Francuzów. Wyniki comiesięcznej ankiety przeprowadzanej na zamówienie pisma „Journal du Dimanche” wykazały, że w chwili obecnej tylko 34 proc. francuskich wyborców jest zadowolonych ze swojego prezydenta, natomiast osetek niezadowolonych wynosi aż 64 proc. Po pierwszym roku prezydentury Mitterranda proporcje te kształtowały się odwrotnie.

Przedwyborcza dyskusja środowiska sportowo-turystycznego

Baza — problem nr 1

Poparcie dla idei budowy hali

W KWPZR odbyła się w piątek narada aktywno-sportowo-turystyczna. Była ona jednocześnie spotkaniem konsultacyjnym osób kandydujących na kandydatów na radnych, związanych swą zawodowo bądź społeczną pracą z tym środowiskiem.

Dwie porażki w II lidze

NASZE II-ligowe "jedenaście" sprawdziło swym kibicom kolejny zawod — zarówno Stal Stocznia jak i Chemik przegrali mecz z Zagłębiem. Sześćdziesiąt zawodników stoczniowców, którzy na boisku w Gdyni przegrali z łódzkiego Arca 2:3.

Wyniki i tabele

Table with 2 columns: Team and Score. Includes results for I liga piłkarska (Ruch, GKS, Górnik Z., etc.) and II liga piłkarska (Lechia, Arka, Odra, etc.).

Table with 2 columns: Team and Score. Results for III liga piłkarska (Polonia, Arkaonia, Lech II, etc.).

Table with 2 columns: Team and Score. Results for Duży Lotek (Chrobry, Błękitni, Arkaonia, etc.).

Stocznioowcy proponują

RZUCONA przez szczecińskich stocznioowców z „Warskiego” i wspierana przez „Kurier” idea budowy w naszym mieście hali widowiskowo-sportowej...

Spotkajmy się i podyskutujmy

na u zbiegu ulic E. Piłata, Lubomirskiego, K. Królewskiego... Podjęcie inicjatywy budowy Centrum Kultury Fizycznej i Sportu w Szczecinie...

Pogon strzeliła Szombierkom 8 bramek

To był nokaut...

25 KOLEJKA spotkań o mistrzostwo I ligi piłkarskiej nie przyniosła żadnych zmian w czołowej tabeli.

Table with 2 columns: Team and Score. Results for Pogon vs Szombierki (8:0).

JAK PADŁY BRAMKI? 1:0 — w 12 min. — Leśniak głową przerzucił piłkę ponad bramkarza.

TO BYŁ NOKAUT. Pogon strzeliła nim wszystkim 8 bramek w dotychczasowej, długiej historii I-ligowych startów Pogoni...

Udane starty szczecinian

NIEMAŁ w wszystkich sportach letnich sezon pełen. Stąd też wielu sportowców naszego kraju będzie udzielał w wielu międzynarodowych konfrontacjach.

Jak za dawnych lat...

JUŻ po raz drugi z rzędu były mistrzowie kolarkich tras spotkali się w Gryfnie i Chojnie...

Panie poszły w ślady piłkarzy

Iskra — Karolinki 10:1

NIE TYLKO w Szczecinie na stadionie Pogoni było w niedzielę ostre piłkarskie strzelanie, lecz również i w Mierzynie, gdzie tamtejsza Iskra w meczu z cyfrowo rozgrywką o mistrzostwo...

MP w boksie

Bez sukcesów

W NIEDZIELĘ, w hali „Gryfia” w Słupsku rozegrano 58 indywidualne mistrzostwa Polski w boksie.

Liverpool mistrzem Anglii

PO RAZ trzeci z rzędu tytuł mistrza Anglii zdobył piłkarze FC Liverpool. W sobotnim meczu zwyciężyli na własnym boisku 3:0.

